РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 4

20 марта 2014 г.             р.п.Юргамыш
                                                                                                          Юргамышского района

О заключении Соглашений между Департаментом здравоохранения
Курганской области и администрациями муниципальных районов
Курганской области о сотрудничестве в сфере здравоохранения

Заслушав и обсудив информацию главного внештатного специалиста

Департамента здравоохранения Курганской области по медицинской профилактике,
главного врача Государственного казенного учреждения «Курганский областной
Центр медицинской профилактики» Е.А.Гвоздицкой, Правление ассоциации «Совет
муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления
- разработать и принять муниципальные программы по содействию в

кадровом обеспечении медицинских организаций, расположенных на территориях
муниципальных образований, в части выплат стипендий, подъемных пособий,
обеспечения жильем;

- в связи с рассмотрением данного вопроса на аппаратном совещании с
участием ВрИО Губернатора в июне 2014 года  ускорить согласование планов
исполнения соглашений о сотрудничестве в сфере здравоохранения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области» З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев